



MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
Av. Contorno Norte, 845 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61929-315 - Maracanaú/Ce.  
CNPJ: 19.899.071/0001-33 - CGF: 06.705.453-6

Fone/Fax: 85 3014-2621

EMAIL: saboeirolicita@gmail.com

A(o) pregoeiro(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE MERICUA, A empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME com CNPJ: 18.899.071/0001-33, vem por meio do mesmo comunicar que referente a participação do certame : Pregão Presencial N° 1801.01/2017-SEMIC com abertura na data 17/02/2017 às 09:00 hs, sendo o objeto da licitação, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERICUA.

Declaramos inteira submissão as exigências da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no certame a cima citado. Declara ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto da presente licitação, caso sejamos vencedores.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	açúcar refinado tipo 1 (PCT C/ 01 KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNA-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, A EMBALAGEM DEVERA CONTRER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO	KG	12.000	ESTRELA	R\$ 3,45	R\$ 43.470,00
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01 (PCT C/ 01KG), LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNA-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE: MINIMA 10 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	5.410	BLUE VILLE	R\$ 3,64	R\$ 19.692,40
6	SAL REFINADO IODADO (PCT C 01 KG), SEM IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CONSTITUIDO DE ACORDO COM O DECRETO 15 697/75-MS.	KG	1.130	MARLIN	R\$ 0,80	R\$ 904,00
7	CARNE BOVINA MOIDA (PCT C/500G), CONGELADA DE 1ª QUALIDADE MOIDA EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA A VÁCUO QUE PERMITA ESCLENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNA-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	13.000	GOSTOSINIA	R\$ 5,18	R\$ 70.448,00
8	CARNE DE CARIQUE BOVINA (PCT COM 500G), CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E SECA - PONTA DE AGULHA, COM NO MAXIMO 25% DE GORDURA VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	6.920	REALIZA	R\$ 16,25	R\$ 112.450,00
9	SALSIÇA CONGELADA (PCT C/05 KG) PROCESSADA MECNICAMENTE, SEPARADO AVES/CARNES BOVINA E PROTEINAS TEXTURIZADAS.	KG	2.790	DURO1	R\$ 9,20	R\$ 25.658,00

dezesseis reais e vinte e cinco centavos  
cento e doze mil, quatrocentos e cinquenta reais  
nove reais e vinte centavos  
vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais

553



MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
Av. Contorno Norte, 845 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61828-316 - Maracanaú/CE.  
CNPJ: 18.889.071/0001-93 - CGF: 09.705.453-6

Fone/Fax: 85 3014-2621

EMAIL: saboeirolicita@gmail.com

ESPECIFICAÇÃO

ITEM	UNID	QTDDE	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
CARNE BOVINA BIFE DE 1ª QUALIDADE (CAÇUTRA, PATINHO OU COXÃO MOLE) - ASPECTO NÃO PECALOSO, COR VERMELHA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E COM ODORES CARACTERÍSTICO CONGELADA CORTADA EM BIFE AMACIADO COM PESO DE 100G EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG. DEVEM ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FERAL (SIF) OU O SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.					
10	KG	3.500	SABOR DO SEPTÃO	R\$ 25,00	R\$ 87.500,00
vinte e cinco reais					
orienta e sete mil e quinhentos reais					
PST (SOJA C/ 400G) PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SABOR CARNE E FRANGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G, ACONDICIONADAS EM FARDOS DE ATÉ 10 KG, LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE ADEQUADA PARA O CONSUMO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
14	PCT	3.230	CAMIL	R\$ 3,90	R\$ 12.597,00
doze mil, quinhentos e noventa e sete reais					
FARINHA DE CEREAL COM 3 CEREAIS (AVEIA, TRIGO E CEVADA), INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, AVEIA, SALS MINERAIS, VITAMINAS E SAL, CONTEÚDO GLETTEN, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL EM 40G: 30G DE CARBOIDRATOS 4G DE PROTEÍNA E 1G DE LÍPIDIO EMBALAGEM 400G.					
17	UND	2.400	NESTON	R\$ 11,58	R\$ 27.792,00
onze reais e cinquenta e oito centavos					
vinte e sete mil, setecentos e noventa e dois reais					
FLOÇÃO DE MILHO PARA CISCUZ (PCT C/500G) FLOÇÃO DE MILHO RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UNIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM E PACOTES DE 500G, SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTES ATOXICO, TEMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVEVA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.					
18	PCT	11.790	VITAMILHO	R\$ 2,00	R\$ 23.580,00
dois reais					
vinte e três mil, quinhentos e oitenta reais					
AMILHO DE MILHO (CAIXA C/200G) PARA O PREPARO E MINGAUS LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.					
19	CX	1.450	MATISMA	R\$ 2,50	R\$ 3.625,00
dois reais e cinquenta centavos					
três mil, seiscentos e vinte e cinco reais					





MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
Av. Contorno Norte, 809 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61625-315 - Maracanaú/CE.  
CNPJ: 18.899.071/0001-93 - CGF: 09.705.453-6

22 BEBIDA LÁCTEA TIPO BAT GUR (1 LT) A BASE DE SORO DE LEITE/LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE ESPESANTE, MINERAIS, VITAMINAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. MINHA DE 100G: 16G DE GLICÍDIOS, 1,5 DE PROTEÍNA, 36 DE GORDURAS TOTAIS NO MÁXIMO, 92 KCAL. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS, FURADAS, AMASSADAS OU EM CONDIÇÕES ANORMAIS.

4,13 R\$ 37.376,50

quatro reais e treze centavos  
trinta e sete mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos

Fone/Fax: 85 3014-2621  
EMAIL: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
24	MASSA PARA O PREPARO DE MINICAI AMIDO CREMOSENA SABORES - VITAMINAS (C, B12, B6, A, ACIDO FÓLICO) E MINERAIS (FERRO, CÁLCIO E ZINCO) EMBALAGEM DE 500G, nove reais e vinte e cinco centavos	UND	2.180	CREMOSENA	R\$ 9,25	R\$ 20.165,00
25	BISCOITO POPULAR DOCE (PCT C/400G) LIVRE DE GORDURAS TRANS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO, vinte mil, cento e sessenta e cinco reais	PCT	8.050	ESTRELA	R\$ 3,78	R\$ 30.429,00
26	BISCOITO POPULAR SALGADO (PCT C/400G) LIVRE DE GORDURAS TRANS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO, trinta mil, quatrocentos e vinte e nove reais	PCT	8.050	ESTRELA	R\$ 3,84	R\$ 30.912,00
30	PÃO DE TRÉÇA (UND DE 50G), TIPO HOT DOX, FRESCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA QUE PERMITA EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILANCIA SANITÁRIA, DEVERÁ SER APRESENTADO EM PACOTES COM 10 UNIDADES, PRODUZIDO EM ATÉ 12 HORAS ANTES DA ENTREGA, quarenta e três centavos de real	UND	41.500	PALADAR	R\$ 0,43	R\$ 17.845,00

dezesete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais





MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
Av. Contorno Norte, 625 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE.  
CNPJ: 18.899.071/0001-93 - CGF: 06.705.453-6

MACARRÃO ESPAGHETE (PCT C/500G) MACARRÃO VITAMINADO, TIPO ESPAGHETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLÉSTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SÍLULOS, PARASITAS, ADMITIDA, UMIDADE MÁXIMA DE 13%, EMBALADOS EM PACOTES DE 500G EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTRER EXTERIORMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Três reais e um centavo

quarenta e quatro mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos

33 ALMO EM PASTA (CORPO COM 200G), EMBALAGEM INVOLADA, NÃO AMASSADA, LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNA-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CP 2.200 TEMPERO DA CASA R\$ 6,27 R\$ 13.794,00

seis reais e vinte e sete centavos

treze mil, setecentos e noventa e quatro reais

Fone/Fax: 85 3014-2621

EMAIL: saboeirofilho@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDDE	MARCA	VR.UNIT	VR. TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	---------	-----------

35 ÓLEO DE SOJA (GR C/900ML) ÓLEO DE SOJA OURO, REFINADO CLARO RICO EM ÔMEGA 3, ÔMEGA 6 E VITAMINAS E, ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLÉSTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET NÃO AMASSADAS, SEM ESTOVMENTOS RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. UND 3.790 SOJA R\$ 5,78 R\$ 21.906,20

cinco reais e setenta e oito centavos

vinte e um mil, novecentos e seis reais e vinte centavos

37 EXTRATO DE TOMATE, SIMPLIS CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATOS E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCALHADO SACOS, SEM PELE E SEMENTES, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. - EMB. 340. PCT 1.000 OLE R\$ 4,08 R\$ 4.080,00

quatro reais e oito centavos

quatro mil e oitenta reais





MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
Av. Contorno Norte, L. 5 - Loja 01  
Conj. Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE  
CNPJ: 18.899.071/0001-33 - CGF: 06.705.453-6

VALOR TOTAL LOTE 01

seiscentos e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos

R\$ 648.571,40

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APOS A ENTREGA

DIREÇÃO DO CONTRATO : CONFORME EDITAL

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0619 OP.003 - CONTA CORRENTE: 2846-0

DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS JA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIO, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, ETC.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM E COMPRA.

Maracanaú, 24 de Fevereiro de 2017.

Fone/Fax: 85 3014-2621  
EMAIL: saboeirolicita@gmail.com

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

seiscentos e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos

R\$ 648.571,40

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APOS A ENTREGA

DIREÇÃO DO CONTRATO : CONFORME EDITAL

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0619 OP.003 - CONTA CORRENTE: 2846-0

DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS JA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIO, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, ETC.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM E COMPRA.

Maracanaú, 24 de Fevereiro de 2017.

Milton Gomes de Oliveira Filho - ME  
Empresário  
CNPJ: 18.899.071/0001-33

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
Conj. Industrial - Maracanaú  
CNPJ: 18.899.071/0001-33

